
COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 
 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO - LL.PP. E AMBIENTE 

N. 194 DEL 17/06/2025  
OGGETTO:Impegno di spesa per acquisto vestiario per personale esterno al servizio 
U.T. – triennio 2025/2026/2027 - PASTORELLO, POZZATI & C. S.A.S. – COSSATO (BI). 

 
IL RESPONSABILE Ufficio Tecnico - LL.PP. e Ambiente 

 
VISTI: 
 Il decreto del Sindaco n. 6 in data 01/04/2025, di nomina della sottoscritta a posizione organizzativa del 

Servizio “Ufficio Tecnico – LL.PP. e Ambiente; 
 La Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 28 in data 19/12/2024, di approvazione del bilancio di previsione 

2025-2026-2027; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
DATO ATTO CHE la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e 
art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. n. 445/2000; 
PREMESSO CHE, si rende necessario provvedere all’acquisto di vestiario per il personale esterno al 
servizio U.T., per il triennio 2025/2026/2027; 
ESPERITA indagine di mercato tesa a verificare le caratteristiche dei prodotti offerti; 
RITENUTI rispondenti alle necessità degli operatori esterni i prodotti offerti dalla Ditta PASTORELLO, POZZATI & 
C. s.a.s. - con sede in 13836 - COSSATO - (BI) - Via Amendola 210/A (C. FISC./P. I.V.A.: 00486900020); 
RITENUTO quindi di impegnare la somma di presunti €. 1.000,00/anno I.V.A. 22% compresa a favore della Ditta 
PASTORELLO, POZZATI & C. s.a.s. - con sede in 13836 - COSSATO - (BI) - Via Amendola 210/A (C. FISC./P. 
I.V.A.: 00486900020), per la fornitura di vestiario per il personale esterno del Servizio Ufficio Tecnico triennio 
2023/2024/2025; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
PRECISATO CHE   l’affidamento oggetto della presente determinazione, secondo la disciplina sostitutiva di cui alla 
legge 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 che si applica alle procedure indette entro il 30/06/2023, è 
riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 nel limite di importo di cui 
all’articolo 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020 come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) 
della legge n. 108 del 2021; 
E CHE, ai sensi e per effetto del richiamato articolo 1, comma 2, lett. a) è necessario disporre l’affidamento diretto 
degli appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro. 
RICHIAMATI: 
 L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente regolamento 

disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 01.03.2013 ed in 
particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio procedente esercita il controllo di 
regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo; 

 Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 
30/4/2016; 

 Gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
DATO ATTO CHE, per il servizio in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 
B74A245476; 
E CHE la Ditta ha provveduto a trasmettere : 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000 “Testo Unico sulla semplificazione 
amministrativa”,   

 Patto d’Integrità, art. 1 comma 17 della legge 190/2012, sottoscritto per accettazione;   



CHE per la stessa Ditta si è provveduto alla verifica delle annotazioni riservate – con esito negativo - sul sito 
ANAC; 
VERIFICATA inoltre la regolarità contributiva della Società attraverso Documento Unico di Regolarità Contributiva 
On line: Numero Protocollo INAIL_48049701 Data richiesta 02/03/2025 Scadenza validità 30/06/2025; 
RILEVATO CHE i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a pubblicazione ex 
art. 37 del D.L.vo n. 33/2013 (articolo così sostituito dall'art. 32 del d.lgs. n. 97 del 2016); 
E CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente ha comunicato gli 
estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare su di essi) ed ha assunto tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 
QUANTO SOPRA PREMESSO, riscontrate le ragioni di convenienza e di pubblico interesse; 
 
 

DETERMINA 
DI PROVVEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di €. 819,67/anno 
oltre I.V.A. 22% (€. 180,33) e per complessivi €. 1.000,00/anno I.V.A. 22% compresa a favore della Ditta 
PASTORELLO, POZZATI & C. s.a.s. - con sede in 13836 - COSSATO - (BI) - Via Amendola 210/A (C. 
FISC./P. I.V.A.: 00486900020), per “Fornitura vestiario per il personale esterno al servizio U.T. triennio 
2025/2026/2027”; 
DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del principio 
contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 
e s.m.i.: 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

B74A245476 2025 400 10051 2770 2 1 U.1.03.01.02.004 1.000,00 2025 

B74A245476 2026 400 10051 2770 2 1 U.1.03.01.02.004 1.000,00 2026 

B74A245476 2027 400 10051 2770 2 1 U.1.03.01.02.004 1.000,00 2027 

DI RISERVARSI, in caso di necessità, di provvedere alla rideterminazione e/o integrazione dell’impegno assunto, 
con ulteriore successivo atto.   
DI COMUNICARE alla società interessata il tenore del presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 
PERA MUT ARCH. ENRICA 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0097.htm#32

